PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 736/2024

Assunto: Manutenção na Estrada do Bairro do Poço, na altura da lixeira comunitária, local que se

encontra perigoso e insalubre, sem proteções laterais sobre a passagem de córrego com

grande volume de águas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

na Estrada do Bairro do Poço, na altura da lixeira comunitária, local que se encontra

perigoso e insalubre, sem proteções laterais sobre a passagem de córrego com grande

volume de águas.

A presente indicação é medida necessária, pois, devido ao desgaste de

terra descendo diariamente tem tornado a via cada vez mais estreita. O local trata-se de

uma área rural de passagem diária de pessoas que utilizam a via e durante a noite o local

se torna mais perigoso devido à falta de iluminação na via.

Seguem fotos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 736/2024 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S